Дело № 1-173/2025 (УИД 54RS0025-01-2025-001169-75)

Поступило в суд 30.05.2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23.06.2025 г. Куйбышев

Куйбышевский районный суд Новосибирской области в составе:

председательствующего судьи Старостиной В.С.

с участием государственного обвинителя Куйбышевской межрайонной прокуратуры Чичулиной И.Г.

подсудимого ФИО5,

защитника – адвоката Кириченова К.В., представившего удостоверение № и ордер №

при секретаре Петровой А.А, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ года в дневное время в 

<

адрес> ФИО5 обнаружил на участке местности, расположенном в районе 

<

адрес> прилежащую на земле банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк» № **** 4624, имеющую банковский счет № **** 3942 на имя Потерпевший №1, оформленной в офисе ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, после чего у возник единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, находившихся на банковском счете указанной банковской карты, путём расчёта данными денежными средствами за товары, приобретенные им в магазинах 

<

адрес>.

Реализуя преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 32 минут в 

<

адрес> ФИО5 пришел в аптеку «

<

данные изъяты>»), расположенную по адресу: 

<

адрес> квартал, 

<

адрес>, где приобрёл товар на 156 рублей и 95 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 14 часов 32 минут по 14 часов 33 минут, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данной аптеке товары: в 14часов 32 минуты - 156 рублей, в 14 часов 33 минуты - 95 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете в ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с вышеуказанного банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 156 рублей 95 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 35 минут в 

<

адрес> ФИО5 пришел в отделение почтовой связи, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товары на сумму 504 рубля, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им товары на сумму 504 рубля, при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте в ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, тайно похитил с вышеуказанного банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 504 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 37 минут в 

<

адрес> ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товары, на сумму 450 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенные им товары при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с вышеуказанного банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 450 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 11 минут в 

<

адрес> ФИО5 пришел в магазин «220 вольт», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар на сумму 285 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данном магазине товары при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 285 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 18 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>» (филиал 

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрёл товар на сумму 299 рублей, 87 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенные им в данном магазине товары на сумму 299 рублей и 87 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 299 рублей и 87 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 44 минут ФИО5 пришел в кафе «

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товары на 580 рублей, 800 рублей, 150 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 44 минут по 15 часов 46 минут, приложив к терминалу оплаты, расположенному в данном магазине, вышеуказанную банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им товары: в 15 часов 44 минут - 580 рублей, в 15 часов 45 минут - 800 рублей, в 15 часов 46 минут - 150 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 580 рублей, 800 рублей, 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 05 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>» (ИП «ФИО1»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар на сумму 160 рублей, после чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенные им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 160 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 403 рубля, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 403 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 37 минут ФИО5 пришёл в магазин «

<

данные изъяты> «ФИО2»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрёл товар на 58 рублей, после чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар, при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 58 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 40 минут ФИО5 пришел в аптеку «

<

данные изъяты>»), расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которых составила 49 рублей и 104 рубля, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 09 часов 40 минут по 09 часов 41 минуту, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар, а именно в 09 часов 40 минут - 49 рублей, в 09 часов 41 минуту - 104 рубля при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с вышеуказанного банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 49 рублей и 104 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 48 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 1000 рублей, 1000 рублей, 700 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты вышеуказанную банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар, а именно в 09 часов 48 минут - 1000 рублей, в 09 часов 48 минут - 1000 рублей, в 09 часов 48 минут - 700 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 1000 рублей, 1000 рублей, 700 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товары, стоимость которых составила 925 рублей, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 925 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 03 минут ФИО5 пришел в кафе «

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 85 рублей, после чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 85 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 14 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты> «ФИО3»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 940 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 940 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 39 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 774 рубля 90 копеек, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 774 рубля 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 53 минуты ФИО5 пришел в магазин «Дружба», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 500 рублей, после чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с вышеуказанного банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 58 минут ФИО5 пришёл в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 135 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, в офисе ПАО «Совкомбанк», таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 135 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 23 минуты ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 807 рублей 88 копеек, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 807 рублей 88 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 26 минут ФИО5 пришел в кафе «

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 250 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 250 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 29 минут ФИО5 пришёл в магазин «Сибирь», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 10-й квартал, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 239 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 239 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 48 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 180 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 180 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 58 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 440 рублей, 584 рубля, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар: в 14 часов 58 минут - 440 рублей, в 15 часов 31 минуту - 584 рубля при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом, тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 440 рублей, 584 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 50 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрёл товар, стоимость которого составила 722 рубля, 98 рублей, 375 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 09 часов 50 минут по 09 часов 53 минуты, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенные им в данном магазине товар: в 09 часов 50 минут - 722 рубля, в 09 часов 52 минуты - 98 рублей, в 09 часов 53 минуты - 375 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленным на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 722 рубля, 98 рублей, 375 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 42 минуты ФИО5 пришел в магазин «Пивная лавка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрёл товар, стоимость которого составила 138 рублей, 120 рублей, 180 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 09 часов 42 минут по 09 часов 45 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар: в 09 часов 42 минуты - 138 рублей, в 09 часов 42 минуты - 120 рублей, в 09 часов 45 минут - 180 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 138 рублей, 120 рублей, 180 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 06 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 1500 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, расположенному в данном магазине, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 21 минуты ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 2000 рублей, после чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 2000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 57 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрёл товар, стоимость которого составила 900 рублей, 900 рублей, 900 рублей, 539 рублей, 900 рублей, 900 рублей, 648 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 57 минут по 12 часов 08 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар : в 11 часов 57 минуты - 900 рублей, в 11 часов 57 минуты - 900 рублей, в 11 часов 58 минут - 900 рублей, в 11 часов 58 минуты - 539 рублей, в 11 часов 58 минуты - 900 рублей, в 12 часов 08 минут - 900 рублей, 12 часов 08 минут - 648 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 900 рублей, 900 рублей, 900 рублей, 539 рублей, 900 рублей, 900 рублей, 648 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 17 минут ФИО5 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 177 рублей, 30 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 12 часов 17 минут по 12 часов 18 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар: в 12 часов 17 минут - 177 рублей, в 12 часов 18 минуты - 30 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 177 рублей, 30 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 36 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 499 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк», оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 499 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 17 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 1

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 486 рублей 96 копеек, 469 рублей 99 копеек, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты, банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенные им в данном магазине товар: в 13 часов 17минут - 486 рублей 96 копеек, в 13 часов 17 минуты - 469 рублей 99 копеек при помощи денежных средств, находящихся на банковском счёте ПАО «Совкомбанк, оформленном на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 486 рублей 96 копеек, 469 рублей 99 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 42 минуты ФИО5 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 357 рублей, 50 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 13 часов 42 минут по 13 часов 44 минуты, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 357 рублей, 50 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 01 минуты (по времени 

<

адрес>) ФИО5 пришел в кафе 

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, 10

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 85 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 85 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 05 минут ФИО5 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 835 рублей, 237 рублей, 40 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 14 часов 05 минут по 14 часов 08 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данном магазине товар: в 14 часов 05 минут - 835 рублей, в 14 часов 07 минут - 237 рублей, в 14 часов 08 минут - 40 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом, тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 835 рублей, 237 рублей, 40 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 09 минут ФИО5 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 465 рублей, 150 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 14 часов 09 минут по 14 часов 10 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчёт за приобретенный им в данном магазине товар: в 14 часов 09 минут - 465 рублей, в 14 часов 10 минуты - 150 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 465 рублей, 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 39 минут ФИО5 пришел в 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 1129 рублей 60 копеек, 1129 рублей 60 копеек, 1129 рублей 60 копеек, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 14 часов 39 минут по 14 часов 40 минут, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данном магазине товар: в 14 часов 39 минут - 1129 рублей 60 копеек, в 14 часов 40 минут - 1129 рублей 60 копеек, в 14 часов 40 минут - 1129 рублей 60 копеек при помощи денежных средств, находящихся на банковском банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом умышленно, из корыстных побуждений тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 1129 рублей 60 копеек, 1129 рублей 60 копеек, 1129 рублей 60 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 58 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрёл товар, стоимость которого составила 42 рубля, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с вышеуказанного банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 42 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 172 рубля, 10 рублей, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 04 минуты, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенные им в данном магазине товар: в 15 часов 00 минут - 172 рублей, в 14 часов 04 минуты - 10 рублей при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, таким образом тайно похитил с банковского счёта принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в суммах 172 рублей, 10 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 22 минуты (по времени 

<

адрес>) ФИО5 пришел в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>ёжная, 

<

адрес>, где приобрел товар, стоимость которого составила 1 рубль, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, приложив к терминалу оплаты банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк», бесконтактным способом осуществил расчет за приобретенный им в данном магазине товар, а именно 1 рубль, при помощи денежных средств, находящихся на банковском счете банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», оформленной на имя Потерпевший №1, тайно похитив с банковского счета принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1 рубль.

Таким образом ФИО5 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 32 минут по ДД.ММ.ГГГГ 16 часов 22 минуты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с банковского счета № **** 3942 банковской карты «Халва» ПАО «Совкомбанк», № **** **** **** 4624, оформленной на имя Потерпевший №1 в офисе ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 31 056 рублей 53 копейки.

Подсудимый ФИО5 виновным себя признал полностью, от дачи показаний отказался.

В порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания подсудимого ФИО5, данные в присутствии защитника в ходе предварительного следствия:

от ДД.ММ.ГГГГ в качестве подозреваемого ( л.д.41-44,т.1), где пояснял, что примерно ДД.ММ.ГГГГ приехал к гости к сестре в 

<

адрес>, в районе 

<

адрес> нашел карточку «Халва» белого цвета, решил взять себе. Переночевав у сестры, поехал через 

<

адрес> домой. Находясь в 

<

адрес>, решил рассчитываться в магазинах найденной банковской картой ПАО «Совкомбанк». Рассчитывался в магазинах, начиная с ДД.ММ.ГГГГ, точно назвать все места расчётов и сумму, не может. После проведения расчетов ДД.ММ.ГГГГ продолжал пользоваться найденной банковской картой, проводил расчёт в магазинах «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты>», также делал покупки в кафе «

<

данные изъяты>», магазине «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», оплачивал покупки ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. После осуществления расчета в магазине, но каком, точно не помнит, оплату найденной банковской картой произвести не удалось, банковскую карту выбросил. На записях с камер видеонаблюдения магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в 

<

адрес>, магазина «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, узнает себя; 

-от ДД.ММ.ГГГГ в качестве обвиняемого ( л.д.243-246,т.1), где пояснял, что ДД.ММ.ГГГГ с супругой и детьми находились в гостях у его сестры в 

<

адрес>, в районе 

<

адрес> нашёл лежащую на земле банковскую карту «Халва» ПАО «Совкомбанк». Решил присвоить её себе, чтобы в дальнейшем совершать с её помощью покупки и оплачивать различные услуги. Про то, что нашел банковскую карту, никому не говорил. ДД.ММ.ГГГГ отправился с семьей домой, по пути заехав в 

<

адрес>, где рассчитался найденной банковской картой в аптеке «

<

данные изъяты>»-покупал лекарства, в отделении почтовой связи купил игрушечную машинку, в магазине «

<

данные изъяты>» что-то приобрел, в магазине «

<

данные изъяты>» купил упаковку батареек, в магазине «

<

данные изъяты>»- игрушки, в кафе «

<

данные изъяты>» приобрел продукты. ДД.ММ.ГГГГ снова ездил в 

<

адрес>, посетил магазин «

<

данные изъяты>», купил продукты, по пути домой заехал 

<

адрес> в магазин 

<

данные изъяты>», купил продукты. ДД.ММ.ГГГГ вновь приехал в 

<

адрес>, посещал магазин «

<

данные изъяты>», покупал хлебобулочные изделия, аптеку «

<

данные изъяты>», где покупал таблетки, магазин «

<

данные изъяты>», где приобрел мужские штаны, в магазине «

<

данные изъяты>» приобрел игрушки, пообедал в кафе «

<

данные изъяты>», в магазине «

<

данные изъяты>» приобрёл блок сигарет, в магазине «

<

данные изъяты>» что-то приобрел, в магазине «

<

данные изъяты>» приобрел цепь, в магазине «

<

данные изъяты>» купил семена, в магазине «

<

данные изъяты>» купил продукты, поехал в кафе «

<

данные изъяты>», в магазине «

<

данные изъяты>» купил продукты, в магазине «

<

данные изъяты>»- пиво, что-то магазине «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ снова приехал в 

<

адрес>, в магазине «

<

данные изъяты>» приобрел продукты, уехал домой. ДД.ММ.ГГГГ вновь приехал в 

<

адрес>, где в магазине «

<

данные изъяты>» приобрел пиво и сигареты, в магазине «

<

данные изъяты>» - ТВ-приставку, в соседнем магазине - женские сапоги в подарок супруге, в магазине «

<

данные изъяты>» - различные украшения в подарок супруге, затем зашел в магазин «Пивная лавка», где купил пиво, потом пришел в магазин «

<

данные изъяты>», купил игрушки детям, в магазине «

<

данные изъяты>» - продукты. Затем снова пошел в магазин «

<

данные изъяты>», где ещё купил пива, после чего пошёл в кафе «

<

данные изъяты>» пообедать, потом проследовал в магазин «

<

данные изъяты>», где купил мяса, зашел в магазин «

<

данные изъяты>», приобрел пиво и сигареты, прошел в магазин «

<

данные изъяты>», купил шторы, потом купил хлеб в магазине «

<

данные изъяты>», снова пошел в магазин «

<

данные изъяты>», что там купил, не помнит. После чего пытался рассчитаться данной банковской карты, в каком магазине - не помнит, оплата не прошла, поэтому смял ее, разломал и выбросил в мусорный бак рядом с магазином «

<

данные изъяты>». Порядок посещения магазинов и что в них покупал, частично вспомнил при проведении осмотра с его участием. Ущерб потерпевшей полностью возместил.

Подсудимый ФИО5 в судебном заседании подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного следствия.

Исследовав материалы дела, выслушав допрошенных в судебном заседании лиц, суд считает, что вина подсудимого ФИО5 в совершении указанного преступления, кроме его показаний, подтверждается следующими доказательствами:

-показаниями потерпевшей Потерпевший №1 ( л.д.10-11, 202-203, т.1), что в ДД.ММ.ГГГГ она оформила на своё имя карту рассрочки «Халва» «Совкомбанка», которая соответствует кредитному договору, получила её в отделении банка, карту хранила в кошельке. ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов вернулась с ночной смены, заходила в магазины, рассчитывалась картой «Альфа-банка». Считает, что в одном из магазинов карта рассрочки «Халва» выпала у неё из кошелька. ДД.ММ.ГГГГ увидела в приложении, что по карте «Халва» произведены расчеты в 

<

адрес>. Позвонила в Совкомбанк», карту заблокировали. В 

<

адрес> не была, расчёты там не производила. Бесконтактным способом её картой можно было производить расчёт до 3 000 рублей. Судя по выписке из «Совкомбанка», кто-то рассчитывался её картой в разных магазинах 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> на общую сумму 31 055руб.53 коп.;

-показаниями свидетеля ФИО4 (л.д.218-220,т.1), что примерно ДД.ММ.ГГГГ они супругом и детьми находились в гостях у сестры мужа в 

<

адрес>. Про найденную банковскую карту муж ей ничего не говорил. Домой возвращались через 

<

адрес>, супруг в магазинах рассчитывался банковской картой, значение не придала, т.к. у него есть своя банковская карта. Позднее ездили в 

<

адрес>, муж рассчитывался за покупки в магазинах и кафе с помощью банковской карты. О том, что супруг нашел в 

<

адрес> банковскую карту «Халва», не знала;

-протоколом заявления Потерпевший №1, в котором указала, что ДД.ММ.ГГГГ зашла в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в кошельке у неё находилась кредитная карта банка «Совкомбанк», но ей она не рассчитывалась, совершила покупки, картой не пользовалась. Обнаружила отсутствие карты ДД.ММ.ГГГГ, позвонила в банк, узнала, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ей расплачивались, по распечаткам известно, что все расчёты картой были в 

<

адрес>. Ущерб причинен в размере 31 055,53 руб. (л.д. 3,т.1);

-протоколами осмотров магазинов в 

<

адрес>: «

<

данные изъяты> «ФИО2», расположенного по адресу: ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>., где была изъята видеозапись; магазина «Кари», по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; отделения почтовой связи 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; помещения аптеки «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>б; помещения кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>а; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>г; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, где была изъята видеозапись; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе которого была изъята видеозапись; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; помещения аптеки «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>ёжная, 

<

адрес>а; магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>; помещения кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>; магазина «

<

данные изъяты>ФИО1», расположенного по адресу: 

<

адрес>а; магазина «КООП», расположенного по адресу: 

<

адрес>ёжная, 

<

адрес> (л.д.60-64, 65-69, 70-74,75-79, 80-84, 89-93, 85-88, 94-99,100-104, 105-109,116-120,121-124, 125-129,130-135, 136-140, 141-145,146-150, 151-155,156-160, 161-165,166-170,161-174,175-179,180-184,185-189, 190-193,т.1);

-протоколом осмотра выписки из ПАО «Совкомбанк» по счёту банковской карты № **** 3942, где указаны места покупок и суммы оплаты картой «Халва» на имя Потерпевший №1 ( л.д.208-210,т.1);

-протоколом осмотра ДВД - диска с видеозаписями (3 файла) на которых зафиксированы обстоятельства оплаты товара картой «Халва» ФИО5 в магазинах «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» (л.д.212-215,т.1);

-распиской Потерпевший №1, из которой следует, что ФИО5 полностью возместил причинённый ей материальный ущерб (л.д. 206,т.1).

Согласно заключения судебно-психиатрической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 обнаруживает психическое расстройство в форме лёгкой умственной отсталости, однако указанное психическое расстройство выражено не столь значительно и не лишает его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения преступления он не обнаруживал временного болезненного расстройства психической деятельности — он ориентировался в ситуации, сохранял адекватный речевой контакт, последовательность и целенаправленность действий, которые не были обусловлены какими-либо психическими нарушениями. В настоящее время ФИО5 также способен осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Однако, в связи с ограниченной способностью к волевой коррекции своего поведения, недостаточной критичностью прогнозирования, планирования и предвиденья исхода своих поступков, повышенной внушаемостью и подчиняемостью, несформированностью морально-нравственных критериев поведения ФИО5 в период совершения преступления не мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (ст.22 УК РФ). Указанное психическое расстройство связано у ФИО5 с возможностью причинения иного существенного вреда, поэтому, он, в случае осуждения, нуждается в применении принудительных мер медицинского характера- амбулаторном принудительном наблюдении и лечении у психиатра (ст.97, 100 УК РФ). По своему психическому состоянию ФИО5 мог правильно воспринимать внешние, конкретные обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и может отвечать на конкретно поставленные вопросы о них. По своему психическому состоянию ФИО5 не может самостоятельно осуществлять сове право на защиту (л.д. 52-55, т.1).

Оценивая вышеизложенные доказательства в совокупности, суд находит их достаточными и достоверными, полученными с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства.

Суд считает, что вина подсудимого ФИО5 доказана, квалифицирует его действия по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета. 

Квалифицирующий признак нашел своё подтверждение в судебном заседании - подсудимый похитил чужое имущество ( деньги ) с банковского счёта потерпевшей Потерпевший №1

При назначении наказания, в соответствии со ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, который характеризуется удовлетворительно, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает признание подсудимым своей вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления ( указал места совершения им покупок с помощью банковской карты потерпевшей), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие у виновного двух малолетних детей и заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, нет. 

Суд также не находит оснований для применения при назначении наказания подсудимому правил ст.64 УК РФ (назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление), так как по делу отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивом преступления, поведением подсудимого во время совершения преступления и после них, то есть обстоятельств, существенно уменьшающие общественную опасность совершенного им преступления, как и для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ. 

Поскольку установлены смягчающие вину обстоятельства, предусмотренные п. «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ, наказание подсудимому следует назначить с учётом ч.1 ст.62 УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства дела, личность подсудимого, тяжесть совершенного преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также требования ст. 6, 60 УК РФ о влиянии назначенного наказания на исправление подсудимого и необходимость достижения целей уголовного наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно: восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

Суд считает, что наказание подсудимому ФИО5 следует назначить в виде лишения свободы, без дополнительных наказаний, с применением ст.73 УК РФ, считает возможным его исправление без реального отбывания данного вида наказания.

В силу ч.7 ст.53.1 УК РФ, оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы, суд не находит, поскольку подсудимый является инвали

<

адрес> группы.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства хранить в уголовном деле(ст.81 УПК РФ).

В силу ст.132 ч.6 УПК РФ, процессуальные издержки по оплате вознаграждения адвокату за участие в уголовном судопроизводстве по назначению суда надлежит возместить за счет средств федерального бюджета, освободив подсудимого от их уплаты, поскольку это может существенного отразиться на материальном положении лиц, которые находятся у него на иждивении. 

Руководствуясь ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ считать назначенное ФИО5 наказание условным с испытательным сроком 6 месяцев.

Возложить на ФИО5 дополнительные обязанности: не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться на регистрацию в уголовно - исполнительную инспекцию по месту жительства 1 раз в месяц в установленные дни. 

Меру пресечения ФИО5 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: выписку из ПАО «Совкомбанк» по счёту банковской карты №, ДВД - диск с видеозаписями (3 файла)- хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд, через Куйбышевский районный суд 

<

адрес>, в течение 15 суток.

Судья